

Bork Havn Fonden
Vestervang 21, 6893 Hemmet

CVR-nr. 34 45 35 00

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 29. maj 2017

Michael Thorup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Bork Havn Fonden er en erhvervsdrivende fond. Fondens væsentligste aktiviteter er konsulentvirksomhed i forbindelse med gennemførelse af festivaler og koncerter, udlejning af grej og andre driftsmidler samt erhvervelse, drift og udlejning af fast ejendom.

Ikke erhvervsmæssige aktiviteter er gavebidrag og overskudsandele fra musikfestival.

God fondsledelse

Bestyrelsen for fonden forholder sig til Komiteen for god Fondsledelses anbefalinger på Bork Havn Musikfestivals hjemmeside: <http://www.borkhavnmusikfestival.dk/info/bork-havn-fonden>.

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i vedtægterne. Fondens bestyrelse har på grundlag af vedtægterne fastlagt en uddelingspolitik omfattende støtte til initiativer, der gavner børn og unge hovedsageligt i nærområdet, herunder sport og idræt, spejder- og andre fritidsaktiviteter og musik- og teatervirksomhed.

Fondens uddelinger besluttet på de løbende bestyrelsesmøder. Af disse bestyrelsesmøder udgør mødet i april kvartal ligeledes fondens årsmøde, hvor årsrapporten behandles.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 571 t.kr. mod 368 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 385 t.kr. mod 260 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	571.010	367.700
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-61.946	-61.946
Driftsresultat	509.064	305.754
Øvrige finansielle omkostninger	-37.925	-45.878
Resultat før skat	471.139	259.876
1 Skat af årets resultat	-85.778	0
Årets resultat	385.361	259.876
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	225.000
Overføres til overført resultat	385.361	34.876
Disponeret i alt	385.361	259.876

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	2.075.616	2.115.331
2	Produktionsanlæg og maskiner	231.356	245.877
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.710	15.420
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.314.682</u>	<u>2.376.628</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.314.682</u>	<u>2.376.628</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	12.682	13.776
	Periodeafgrænsningsposter	19.852	0
	Tilgodehavender i alt	<u>32.534</u>	<u>13.776</u>
	Likvide beholdninger	<u>76.983</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>109.517</u>	<u>13.776</u>
	Aktiver i alt	<u>2.424.199</u>	<u>2.390.404</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3 Grundkapital		300.000	300.000
4 Overført resultat		<u>693.807</u>	<u>308.446</u>
Egenkapital i alt		<u>993.807</u>	<u>608.446</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		<u>885.191</u>	<u>918.781</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>885.191</u>	<u>918.781</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		33.591	30.720
Gæld til pengeinstitutter		0	184.539
Leverandører af varer og tjenesteydelser		75.832	47.918
Selskabsskat		85.778	0
Anden gæld		<u>350.000</u>	<u>600.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>545.201</u>	<u>863.177</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.430.392</u>	<u>1.781.958</u>
Passiver i alt		<u>2.424.199</u>	<u>2.390.404</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Nærtstående parter**

Noter

	2016	2015	
1. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	85.778	0	
	85.778	0	
2. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	2.271.180	290.419	38.550
Kostpris 31. december	2.271.180	290.419	38.550
Af- og nedskrivninger 1. januar	155.849	44.542	23.130
Årets afskrivninger	39.715	14.521	7.710
Af- og nedskrivninger 31. december	195.564	59.063	30.840
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.075.616	231.356	7.710
	31/12 2016	31/12 2015	
3. Grundkapital			
Grundkapital 1. januar	300.000	300.000	
	300.000	300.000	
4. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar	308.446	273.570	
Årets overførte overskud eller underskud	385.361	34.876	
	693.807	308.446	

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Foreslået uddelinger for regnskabsåret		
Foretaget uddelinger i årets løb	0	-225.000
Uddelinger for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>225.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>33.591</u>	<u>745.809</u>	<u>918.782</u>	<u>949.501</u>
	<u>33.591</u>	<u>745.809</u>	<u>918.782</u>	<u>949.501</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 918 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.075 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

8. Nærtstående parter

Transaktioner

Nærtstående parter består af fondens bestyrelse og direktør.

Bork Havn Fonden har i regnskabsåret haft samhandel på 35 t.kr. med 2 selskaber, hvori to bestyrelsesmedlemmer er i direktionen. Begge handler er foregået på normale forretningsmæssige vilkår. Herudover har der i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, og der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse eller direktion.